Universidade Federal do Acre (UFAC). 
1.2. A seleção para os cargos de que trata este edital compreenderá o exame de conhecimentos gerais e específicos 
(relativo ao cargo), conforme distribuição constante no QUADRO III. 

2. DOS CARGOS 

2.1. NÍVEL SUPERIOR – VENCIMENTO 2.307,85 (dois mil trezentos e sete reais e oitenta e cinco centavos) + 
Auxílio-Alimentação, no valor de R$ 304,00 (trezentos e quatro reais). À remuneração ainda poderão ser 
acrescidos o Auxílio-Transporte (de acordo com a localidade onde o candidato desempenhará suas atividades e com o meio 
de locomoção) e o Auxílio-Pré-Escolar, a quem possuir dependente de até 5 (cinco) anos de idade.

[...]

coordenar e controlar equipes e atividades; 
controlar documentos e correspondências; atender usuários externos e internos; organizar eventos e viagens e prestar 
serviços em idioma estrangeiro. Assessorar nas atividades de ensino, pesquisa e extensão.  

2.2. NÍVEL MÉDIO – VENCIMENTO R$ 1.509,69 (mil quinhentos e nove reais e sessenta e nove centavos) + 
Auxílio-Alimentação, no valor de R$ 304,00 (trezentos e quatro reais). À remuneração ainda poderão ser 
acrescidos o Auxílio-Transporte (de acordo com a localidade onde o candidato desempenhará suas atividades e com o meio 
de locomoção) e o Auxílio-Pré-Escolar, a quem possuir dependente de até 5 (cinco) anos de idade.